
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N° 00513 DEL 26.09.2018 

 
 

 
 
OGGETTO: Presa atto rettifica Convenzione per prestazioni di assistenza tecnica 

specialistica per l’A.O. di Cosenza anno 2018 – CIG: 7569285395 

 

 
Il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n° 05 del 12 gennaio 2016, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento indicato in 
oggetto. 

 
 

U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 
 

Il Direttore della U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico - 
procedurale. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
(Dott.ssa Roberta Iaccino) 

 

 Il Direttore della U.O.C. 
(Dott. Vincenzo Scoti) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PREMESSO 

 

Che con deliberazione n. 34 del 21 gennaio 2013 si è preso atto della Convenzione tra questa 

A.O. e l’ASP di Cosenza per prestazioni di assistenza tecnica e, più precisamente, per il servizio 

di l’elaborazione degli stipendi per il tramite della Sirfin S.p.A., che cura il medesimo servizio 

per l’ASP di Cs; 

 

che per la citata Convenzione è stata determinata la somma di € 61.000,00 annue, IVA inclusa, 

necessaria al pagamento delle prestazioni chieste; 

 

che con deliberazione n. 250 dell’8.6.2017 è stata recepita la modifica degli artt. 4 e 5 della 

predetta Convenzione; 

 

che in attesa di istallazione, da parte della Regione Calabria, dei nuovi sistemi informatici di cui 

alla procedura di gara SEC SIRS, si è proceduto alla proroga della Convenzione de qua; 

 

che con deliberazione n. 384 del 17 luglio 2018 è stata disposto di corrispondere per l’anno 2018 

la somma di €. 61.000,00 (IVA inclusa) per l’elaborazione degli stipendi del personale di questa 

Azienda; 

 

che, nel mese di agosto 2018, si è ritenuto opportuno procedere ad una nuova rettifica della 

Convenzione; 

 

che con tale atto di rettifica l’A.O. di Cosenza, come da preventivo regolarmente approvato, si 

impegna a corrispondere, altresì, alla Ditta Sirfin S.p.A. la somma di € 5.000,00 per 

l’elaborazione dei modelli 770, ed € 30.000,00, limitatamente all’anno 2018, per la 

predisposizione dei flussi INPS- DMA anni 2005-2009, per un totale di € 42.700,00 (IVA 

inclusa); 

 

che, pertanto, si prende atto della rettifica della Convenzione tra l’A.O. di Cosenza e l’ASP di 

Cosenza per prestazioni di assistenza tecnica, che allegata al presente provvedimento viene a 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

che, in ragione di quanto su specificato l’Azienda Ospedaliera di Cosenza pagherà quanto 

dovuto, previa presentazione di fatturazione elettronica, direttamente alla Ditta Sirfin S.p.A. 

secondo le modalità già in uso presso l’ASP di Cosenza; 

 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n°11/2004; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

su conforme proposta della Unità Operativa Complessa Affari Generali formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal 

Responsabile del procedimento la dott.ssa Roberta Iaccino; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

 



DELIBERA 

 

di ritenere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 

di recepire la rettifica della Convenzione con l’ASP di Cosenza, includendo per l’anno 2018 

anche l’attività di elaborazione dei modelli 770 e, limitatamente al corrente anno, la 

predisposizione dei flussi INPS- DMA anni 2005-2009, che allegata al presente provvedimento 

viene a formarne parte integrante e sostanziale; 

 

di corrispondere alla ditta Sirfin S.p.A la somma di €. 5.000,00 per l’elaborazione dei modelli 

770 e, limitatamente all’anno 2018, €. 30.000,00 per la predisposizione dei flussi INPS- DMA 

anni 2005-2009, per un totale di € 42.700,00 (IVA inclusa), previa liquidazione, da parte della 

U.O.C. Gestione Risorse Umane, della fattura che sarà emessa per il servizio reso; 

 

di impegnare la suddetta spesa di €. 42.700,00 sul conto 504.2.2010 budget U.O.C. Gestione 

Risorse Umane del bilancio economico 2018; 

 

di notificare il presente atto alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per quanto di competenza; 

 

di precisare inoltre che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3 del D.Lgs. n°502/ 1992 e s.m.i.; 

 

di specificare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, 

ai sensi della Legge Regionale n°11/2004. 

 

 

 

 
Il Direttore Amministrativo 

Dott. Sergio Diego 

 

 Il Direttore Sanitario 

Dr. Mario Veltri 

 

   

 Il Direttore Generale 
Dott. Achille Gentile 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

- è stata pubblicata all'albo pretorio di questa Azienda  in  data _________________________,                      

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

- è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  
 

Cosenza, li  Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Ass.vi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 
 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 
▫ è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge Regionale 22 gennaio 

1996, n. 2. 

 

▫ è sottoposta a controllo preventivo di legittimità ed è stata trasmessa alla Regione Calabria 

per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n._______del _______ ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 

Cosenza, li  Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Ass.vi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 
 

 

 

 

SI ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 

 

- è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 
- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. __________del_______________ 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n. _________ del________________ 

 

 

Cosenza, li 

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Ass.vi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 


